MUNICÍPIO DE LAMIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ nº. 24.179.426/0001-12

PORTARIA Nº. 246, de 14 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO OCUPANTE DO CARGO

COMISSIONADO DE CHEFE DE TRANSPORTE DO PODER

EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE LAMIM.

A Prefeita Municipal de Lamim, usando de sua competência prevista no inciso IX do artigo 87 da

Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que os cargos de provimento em comissão são de livre nomeação e exoneração

do Poder Executivo,

RESOLVE:

Art.1º. Fica exonerado o Sr. Roberto dos Santos do cargo comissionado de Chefe de Transporte,

vinculado ao Quadro de Cargos Comissionados do Poder Executivo do Município de Lamim.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de

02 de maio de 2024.

Lamim-MG, 14 de maio de 2024.

Mirene das Graças Silva

Prefeita Municipal